



COMUNE DI SESTU

Provincia di Cagliari

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 207 del 06.12.2011

COPIA

Oggetto: Legge Regionale n° 37 del 24 Dicembre 1998 – articolo 19. - Lavori per la realizzazione di un asilo nido comunale. - Intervento lavori aggiuntivi - CUP: H49H04000010002 - CIG 2225325C45 - Autorizzazione ad una anticipazione di cassa per il pagamento a favore dell'Ing. Gian Franco Cau, delle competenze spettanti per progettazione e coordinatore sicurezza in fase di progettazione.

L'anno duemilaundici il giorno sei del mese di dicembre, in Sestu, nella sede comunale, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

| | | |
|---------------------|-----------|---|
| PILI ALDO | SINDACO | A |
| CARDIA SERGIO | ASSESSORE | P |
| PIRAS ANTONIO | ASSESSORE | P |
| PITZANTI ANDREA | ASSESSORE | P |
| MELONI MARIA FEDELA | ASSESSORE | P |
| CRISPONI ANNETTA | ASSESSORE | P |
| BULLITA ROBERTO | ASSESSORE | A |

Totale presenti n. 5 Totale assenti n. 2

Assiste alla seduta il Segretario Generale BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza CARDIA SERGIO in qualità di Vicesindaco.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che l'Amministrazione Comunale, negli anni scorsi previa specifica programmazione nel proprio programma delle opere pubbliche, ha avviato la costruzione di un nuovo asilo nido comunale al fine di soddisfare le numerose richieste avanzate dalla cittadinanza in riguardo alla necessità di avere disponibile una struttura ricettiva quale è quella indicata in oggetto. Allo stato attuale l'immobile destinato ad asilo nido risulta ultimato secondo le previsioni contrattuali del progetto originario. Comunque. L'Amministrazione Comunale previo accertamento delle economie risultanti nel quadro economico del progetto principale, ha manifestato l'intento di introdurre nella struttura ulteriori opere, quali l'impianto fotovoltaico e altre piccole lavorazioni comunque necessarie per rendere maggiormente fruibile dall'utenza la struttura in argomento;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n°94 del 28 Dicembre 2005, con la quale è stato approvato il programma d'intervento ai sensi dell'articolo 19 della Legge 24 Dicembre 1998 n° 37, relativamente alla rimodulazione dell'annualità 2000 e dell'annualità 2004, e per quanto concerne l'opera in oggetto è stato definito il capitolo 11708 per l'importo di € 825.331,04 ed il capitolo 11737 per l'importo di € 450.000,00

Vista la determinazione n° 515 del 29 Maggio 2009, con la quale è stata approvata una perizia suppletiva e di variante ai lavori relativi alla costruzione dell'asilo nido comunale e contestualmente sono state accertate economie per l'importo di € 152.147,12 da utilizzare per lavori di completamento dell'intervento di costruzione dell'asilo nido, come specificato nel quadro economico di cui alla determinazione citata;

Vista la determinazione n° 638 del 10 Maggio 2011, con la quale è stata approvata la lettera di invito da inviare ai professionisti invitati a presentare l'offerta per l'affidamento dell'incarico di cui trattasi;

Vista la determinazione n° 724 del 18 Maggio 2011, con la quale è stato affidato all'Ing. Gian Franco Cau iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari al n° 4794, l'incarico per la progettazione, direzione lavori e attività connesse di coordinamento per la sicurezza, dell'intervento di cui trattasi, e contestualmente è stato assunto l'impegno di spesa dell'importo complessivo di € 30.988,33

Vista la convenzione n° 457 di repertorio del 25 Maggio 2011, sottoscritta fra l'Amministrazione Comunale ed il Professionista incaricato;

Vista la delibera della Giunta Municipale n°97 del 27 Maggio 2011, con la quale è stato approvato il progetto preliminare dell'intervento richiamato in oggetto, dell'importo complessivo di € 152.147,12

Vista la delibera della Giunta Municipale n° 111 del 10 Giugno 2011, con la quale è stato approvato il progetto definitivo – esecutivo dei lavori aggiuntivi all'intervento di "realizzazione di un asilo nido comunale", dell'importo complessivo di € 152.147,12 di cui € 104.500,00 per lavori, € 2.500,00 per oneri relativi al costo del piano di sicurezza ed € 45.147,12 per somme a disposizione;

Preso atto che il professionista incaricato della progettazione e direzione dei lavori di cui trattasi, sulla base della prestazione resa relativamente alla progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione, in data 28 Ottobre 2011 ha presentato la fattura n° 36/2011 del 28 Ottobre 2011 dell'importo complessivo di € 16.856,22 di cui € 13.474,43 per competenze nette, € 538,98 per C.N.P.A.I.A. al 4% ed € 2.942,82 per I.V.A. al 21%;

Preso atto che i lavori sopra citati sono finanziati con fondi della Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dei Lavori Pubblici – Servizio Direzione Generale Difesa del Suolo;

Tenuto conto che è in corso di perfezionamento la procedura per l'accredito di una ulteriore quota sull'importo del finanziamento concesso;

Tenuto conto che il protrarsi dei tempi per il pagamento delle somme spettanti all'Impresa appaltatrice, può creare dei danni economici all'Amministrazione derivanti da richiesta di interessi a carico della stessa da parte del professionista, per cui si ritiene di dovere provvedere in riguardo con la più sollecita urgenza;

Tenuto conto che per le motivazioni sopra specificate, il pagamento delle competenze menzionate può essere effettuato mediante anticipazione di cassa con impegno al reintegro immediato non appena verranno accreditate le relative somme da parte del competente Assessorato Regionale che ha concesso il finanziamento;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n°60 del 28 dicembre 2010, con la quale è stato approvato il bilancio per l'anno 2011;

Tenuto conto che per l'intervento richiamato in oggetto, la relativa copertura finanziaria è prevista nel bilancio per l'anno in corso al capitolo 11737 – residui 2004;

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

1. di autorizzare un'anticipazione di cassa dell'importo complessivo di € 16.956,2 sulle disponibilità accertate sul conto di tesoreria unica Mod. 3 TESUN, per il pagamento delle competenze spettanti all'Ing. Gian Franco Cau, relativo al credito derivante dall'espletamento della progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori aggiuntivi all'intervento di "realizzazione di un asilo nido comunale";
2. di disporre che il Responsabile del Settore lavori pubblici ed espropriazioni, provveda con successivo atto di liquidazione a liquidare e pagare a favore della sopra menzionata Impresa la suddetta somma deliberata con il presente atto, con imputazione prevista come segue:
 - Titolo - 2 - funzione - 10 - servizio - 01 - intervento - 01 -, ed ai fini della gestione interna l'intervento trova riferimento nel PEG al capitolo 11737 del bilancio per l'anno in corso – residui 2005, avente per oggetto "intervento per la realizzazione di un asilo nido comunale (fondi L. R. n° 37/1998 – articolo 19 - annualità 2004";
3. di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134 – comma 4), del citato D. Lgs n°267/2000.

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Data 05/12/2011

IL RESPONSABILE
F.TO GIUSEPPE SPANU

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data 06/12/2011

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
F.TO MARIA LAURA SABA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO
F.TO SERGIO CARDIA

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO GIOVANNI MARIO BASOLU

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/12/2011 per:

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo Comune dal **13/12/2011** al **28/12/2011** (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 267/2000);

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 13/12/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè sino al 28/12/2011

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO GIOVANNI MARIO BASOLU

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 13.12.2011